Hukkam fi Ushul al-Aqdhiyyah wa Manahij al-Ahkam,
Dar al-Qalam, Damaskus, cet. II, 1442 H/2021 M, Juz I,

hal. 149-150; ‘Abd al-Karim Zaidan, Nidzam al-Qadha’
fi as-Syari’ah al-Islamiyyah, Mu’assasah ar-Risalah,

Beirut, cet. III, 1418 H/1997 M, hal. 253-258; al-Qadhi

Taqiyuddin an-Nabhani, Nidzam al-Hukmi fi al-Islam,

Dar al-Ummah, Beirut, cet. , hal.
2 ‘Abd al-Karim Zaidan, Nidzam al-Qadha’ fi as-Syari’ah

al-Islamiyyah, Mu’assasah ar-Risalah, Beirut, cet. III,

1418 H/1997 M, hal. 256.
3 Ibn Sa’ad, at-Thabqat al-Kubra, Juz XV, hal. 220; ‘Abd al-

Karim Zaidan, Nidzam al-Qadha’ fi as-Syari’ah al-
Islamiyyah, Mu’assasah ar-Risalah, Beirut, cet. III, 1418

H/1997 M, hal. 257.
4 Lihat, Al-Mawardi, al-Ahkam as-Sulthaniyyah, Dar al-

Fikr, Beirut, t.t., hal. 80-83; ‘Abd al-Karim Zaidan,

Nidzam al-Qadha’ fi as-Syari’ah al-Islamiyyah,

Mu’assasah ar-Risalah, Beirut, cet. III, 1418 H/1997 M,

hal. 255-258.

sebab-sebabnya.

Begitulah dalam semua kondisi. Seseorang

mengikhlaskan amal karena Allah SWT. Dia

membenarkan Rasulullah saw. Dia pun berdoa

dan bersikeras dalam doa itu. Allah Maha

Mendengar dan menjawab doa-doa hamba-

Nya.

Ketiga: Kami telah menjawab pertanyaan

semisal ini pada 4 Dzul Qa’dah 1432 H – 1

Oktober 2011. Di situ dinyatakan antara lain:

...Doa yang disertai dengan upaya

mengambil sebab-sebabnya memiliki

dampak pada hasil. Ini pula yang dulu terjadi

dilakukan oleh Rasul saw. dan para Sahabat

beliau radhiyallâh ‘anhum. Rasul saw.

menyiapkan pasukan.

memerangi Yahudi bersama dengan doa. Ini

sebagaimana yang dahulu dilakukan oleh

Rasulullah saw. dan para Sahabat beliau

ridhwanullâh ‘alayhim.
WalLâhu Musta’ân. WalLâh a’lam wa

ahkam. []
[Dikutip dari Jawab Soal asy-Syaikh Atha’
bin Khalil Abu ar-Rasytah tanggal 04 Rabiul
Akhir 1446 H - 07 Oktober 2024 M]

Sumber:
https://hizb-ut-tahrir.info/ar/index.php/ameer-hizb/ameer-

cmo-site/98093.html

https://www.facebook.com/AtaabuAlrashtah.A.HT/posts/